
 
UCHWAŁA NR  XXVI/189/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 ROKU 

 
w sprawie:  rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli. 
 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 72 ust 
1 oraz 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity           
Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 
1)  szkole – należy rozumieć przez to gimnazjum, szkołę podstawową lub przedszkole, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Twardogóra, 
2) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa               

w pkt 1,  
3) nauczycielu – należy przez to rozumieć także nauczyciela emeryta, rencistę                        

lub wychowawcę. 
 

§ 2. 
 

Środkami przeznaczonymi w budżecie Gminy Twardogóra na pomoc zdrowotną                        
dla nauczycieli administrują dyrektorzy szkół. 
 

                                                                   § 3. 
 

Warunkiem otrzymania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela następujących 
dokumentów: 

1)   wniosku wraz z uzasadnieniem, 
2)  oświadczenia o wysokości dochodu na członka rodziny z ostatnich 3-ch miesięcy, 
3) imiennych dokumentów potwierdzających poniesione przez nauczyciela koszty  

związane z leczeniem. 
 

                                                                  § 4. 
 

1.  Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego zasiłku pieniężnego w danym 
roku kalendarzowym w ramach środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną. 

2.  Wysokość jednorazowego zasiłku nie może przekraczać 50% minimalnego wynagrodzenia 
ustalonego w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za prace, obowiązującego w dacie 
przyznania świadczenia. 

3.  Jednorazowa pomoc nie może przekroczyć 50% poniesionych kosztów,  z uwzględnieniem    
limitu określonego w ust. 2. 

  
 
 
 



  § 5. 
 

Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku: 
1)  przewlekłą ciężką chorobą nauczyciela, 
2)  długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu, 
3) koniecznością przeprowadzenia badań specjalistycznych poza miejscem zamieszkania, 
4) ze względu na konieczność przeprowadzenia kosztownych zabiegów leczniczych, 
5) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 
6) koniecznością zakupu niezbędnych środków pomocniczych, jak aparaty słuchowe, 

sprzęt rehabilitacyjny, protezy itp., z zastrzeżeniem, że nie będą finansowane z innych 
źródeł  np. z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 
§ 6. 

 
1. Pomoc zdrowotną przyznaje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę sytuację materialną                 

i zdrowotną wnioskodawcy oraz udokumentowane wydatki. 
2. Odmowa przyznania pomocy wymaga uzasadnienia przez organ administrujący 

funduszem. 
 

  § 7. 
 

1. Wnioski w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej rozpatrywane są cztery razy w roku, 
w ciągu 3 tygodni od upływu terminów określonych w ust. 2. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej uprawnieni mogą składać do dyrektorów szkół 
w terminach: do 20 marca, 20 czerwca, 20 września, 20 listopada.  

 
 § 8. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Twardogórze.  
 

 § 9. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Stanisław Adamski 
 
 
 

 


